
lSmlouva na dodání projektové dokumentace a zajištěni stavebního povolení
č.j. 2024/2209/SOALT

uzavřená v souladu s § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákonľk ve zněni pozdějšľch
předpisů (dále jen ,,občanský zákoník"), v souladu se zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o
právech souvisejícIch s právem autorským a o změně některých zákonů ve znění pozdějšich předpisů

(dále jen ,,smlouva")

L Smluvni strany

Objednatel:
SIdlo:
Zastoupená:
lČ:
DlČ:
Datová schránka:
Bankovni spojeni:
ČÍSĹO účtu:

Česká Republika - Státni oblastni archiv v Litoměřicich
Krajská 48/1; 412 01 Litoměřice
Mgr. VItězslavem Liscem, ředitelem
70979464
neni plátcem DPH
3gnaiva
ČNB, územni pracoviště ústředí Ústi nad Labem
2549881/0710

kontaktni osoba:
{dále jen ,,Objednatel")

Zhotovitel:
Sídlo:
Zastoupená(ý):
lČ:
DIČ:
Datová schránka:
Bankovní spojení:
ČÍSĹO účtu:

kontaktni osoba:

FAPAL s.r.o.
Stará Mostecká 250/8, 412 01 Litoměřice
lng. Pavlem Veverkou, jednatelem
060 83 927
CZ06083927
66jirnm
FIO banka a.s.
2401310324/2010
lng. Pavel Veverka

Zhotovitel je zapsán obchodnim rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí and Labem, sp. zn. C 39596

(dále jen ,,Zhotovitel" nebo ,,Poskytovatel")

If. Předmět smlouvy

1) Předmětem této smbuvy je závazek Zhotovitele provést pro Objednatele řádně, včas a v sjednané
kvalitě dilo nľže specifikované. Objednatel závazek Zhotovitele přijímá a zavazuje se Zhotoviteli řádně
provedené dilo zaplatit, a to za podmínek a v terminech smlouvou sjednaných. Zhotovitel prohlašuje,
že je způsobilý provést dilo dohodnuté v této smlouvě.

2) Předmětem této smlouvy je zhotoveni projektové dokumentace rekonstrukce krovu a navazujÍcÍch
konstrukcí střechy Státniho okresního archivu Chomutov se sídlem v Kadani v nás|edujÍcÍm rozsahu:
a) projektové dokumentace ke stavebnimu řÍzení,
b) projektové dokumentace k provádění stavby, vč. oceněného a neoceněného výkazu výměr,
c) inženýrská činnost, zajištěni stavebního povolenI.

3) Specifikace dotčené části objektu Státního okresního archivu Chomutov se se sIdlem v Kadani,
Boženy Němcové 68, 432 01 Kadaň:

· par.č. 404, katastrálnľ územi Kadaň, LV vlastnictví 3350.
4) Dokumentace k prováděni stavby bude také obsahovat oceněný a neoceněný položkový rozpočet a

výkaz výměr v tištěné a elektronické podcbě.
5) Dokumentace k prováděni stavby bude dodána ve 4 tištěných vyhotoveních a 1x elektronicky na CD

(výkresová a textová část ve formátu *.pdf) a 1x elektronicky na CD v otevřených formátech (výkresová
a textová část ve formátu *.dwg, doc, .xls, .dgn a atd.).

6) Dokumentace ke stavebňimu řÍzení bude dodán 5x v tištěném vyhotoveni a 1x elektronicky na CD



(výkresová a textová část ve formátu *.pdf) a 1x elektronicky na CD v otevřených formátech (výkresová
a textová část ve formátu *.dwg, .doc, xls., dgn a atd.).

III. Způsob zhotovení dila
1) Zhotovitel je při zhotoveni dila povinen postupovat s odbornou péčí, podle svých nejlepších znalostí a

schopnosti, přičemž je při své činnosti povinen chránit zájmy a dobré jméno objednatele a postupovat
v souladu s jeho pokyny. V připadě nevhodných pokynů objednatele je zhotovitel povinen na
nevhodnost těchto pokynů objednatele písemně upozornit, v opačném připadě nese zhotovitel
zejména odpovědnost za vady a za škodu, které v důsledku nevhodných pokynů objednateie
objednateli, zhotoviteli nebo třetím osobám vznikiy.

2) Objednatel se zavazuje předat veškeré jemu dostupné podklady pro zhotoveni díla.
3) Projektová dokumentace bude zhotovitelem provedena v souladu s ustanoveními zákona č. 183/2006

Sb., o územnim plánováni a stavebním řádu, ve znění pozdějšich předpisů (dále jen ,,stavebni zákon")
a předpisy souvisejíchni. Projektová dokumentace bude zpracována v rozsahu dle vyhlášky č.
169/2016 Sb., kterou se stanovi podrobnosti vymezení předmětu veřejné zakázky na stavebni práce
a rozsah soupisu stavebnich prací, dodávek a služeb s výkazem výměr v platném zněni.

4) Zhotovitel se zavazuje zajistit, aby předmětná projektová dokumentace a souvísejÍcÍ činnosti:
- byly zpracovány v souladu se záměry a požadavky Objednatele a s připomínkami a podmínkami

příslušných veřejnoprávnich orgánů a organizací či jiných instituci a dle této smlouvy,
- byly zpracovány pouze autorizovanými osobami oprávněnými a odborně způsobilými dilo zpracovat,
- byly zhotoveny v českém jazyce,
- vyhovovaly ve všech ohledech obecně závazným právním předpisům, technickým normám platným

v České republice, které stanoví požadavky na kvalitu a provedení stavby,
- odpovídaly případným upřesněním, pokynům a připominkám Objednatele.

- technické podmínky stavby budou v souladu s předpisy a normami České republiky a Evropských
společenství v oblasti výstavby a stavebnictví,

5) Projektové stavebnľ práce a dodávky budou oceněny dle ceniku stavebních pracľ RTS/ÚRS v cenové
úrovni roku 2024. výkaz výměr a technické podmínky budou ve všech sadách projektové
dokumentace. Sada č. 1 bude navíc obsahovat oceněný položkový rozpočet nákladů stavby.

6) Zhotovitel odpovidá za správnost, úplr:ost předmětné projektové dokumentace a souvisejÍcÍch
činnostľ. Při zhotovováni předmětné projektové dokumentace a souvisejÍcÍch činností je Zhotovitel
povinen se řídit obecně závaznými předpisy a pokyny Objednatele. Objednatel bude mit právo
provádění předmětné projektové dokumentace a souvísejÍcÍ činnost průběžně kontrolovat a uplatňovat
k nÍ své připomínky.

7) Zhotovitel se zavazuje, že bez písemného souhlasu Objednatele neposkytne výsledek ani dÍ|čÍ
výsledky činnosti svého plnění dle této Smlouvy jiné osobě než Objednateli.

8) Podkladem pro uzavřeni této smlouvy je nabidka zhotovitele ze dne 4. 10. 2023 a je nedIlnou součásti
této smlouvy.

lV. Doba pInění, předání diia
1) Termin zhotovení a předáni řádně zhotoveného díla je:

a. projektová dokumentace ke stavebnimu řízenÍ do 60-ti dnů od podpisu smlouvy,
b. projektová dokumentace k provádění stavby do 60-ti dnů od podpisu smlouvy,
c. oceněný a neoceněný výkaz výměr do 30-ti dnů od zahájeni stavebního řízení,
d. inženýrská činnost, zajištění stavebniho povo|enj do 240-ti dnů od podpisu smlouvy.

2) Místo předáni dila:
Státni oblastni archiv v Litoměřicich, Krajská 48/1, 412 01 Litoměřice.

3) Zhotovitel se zavazuje vyzvat Objednatele pIsemně k předání a převzeti díla. Zhotovitel je povinen dilo
předat Objednateli nejpozději v posledni den lhůty stanovené výše v článku lV, odstavci 1) této smlouvy.
O předáni a převzeti dila bude mezi Zhotovitelem a Objednatelem sepsán zápis o předání a převzetí díla
ve dvou vyhotovenľch, který bude podepsán oběma smluvnľmi stranami a každá ze smluvnich stran obdrží
po jednom vyhotovení protokolu. Návrh zápisu o předání a převzeti díla zpracuje Zhotovitel.

4) DIIO je splněno dnem jeho předáni a převzeti bez vad a nedodělků.
5) V těch přľpadech, kdy plněni Zhotovitele je závislé na předchozí součinnosti Objednatele a Objednatel

2



tuto součinnost včas, popřipadě řádně neposkytne, a to i když byl o jeji poskytnuti Zhotovitelem pIsemně
požádán, sjednajľ smluvnľ strany náhradni termin provedeni dila, resp. jeho části.

6) Zhotovitel je povinen provést dílo a dalši úkony na svůj náklad a na svou odpovědnost v terminu
stanoveném výše v odstavci 1) tohoto článku smlouvy.

7) jestliže Objednatel odmľtne dilo převzit, sepíší obě strany zápis, v němž uvedou svá stanoviska a jejich
odůvodnění a dohodnou náhradní termín předáni.

8) Po odstranění vad a nedodělků, pro které odmítl Objednatel dílo převzľt, opakuje se přejImacI řizení v
nezbytně nutném rozsahu. V takovém připadě je možné sepsat k původnimu zápisu dodatek, ve kterém
Objednatel prohlásí, že dilo nebo jeho část přijímá.

V. Cena diia
1) Celkové náklady na zhotoveni dila specifikovaného v čl. ll. a čl. |||. této smlouvy a poskytnuti licence k užiti

díla činí:

Cena celkem bez DPH :
DPH 21%:
Cena celkem vč. DPH :

267 000 Kč
56 070 Kč

323 070 Kč
a) Dňčí dohodnutá smluvni cena za provedení části dila projektová dokumentace ke stavebnímu

řizeni a projektová dokumentace k prováděni stavby, vč. oceněného a neoceněného výkazu
výměr činí:

Cena celkem bez DPH :
DPH 21%:
Cena celkem vč. DPH :

252 000 Kč
52 920 Kč

304 920 Kč
b) vDňči dohodnutá smluvní cena za zajištění stavebniho povolení vč. inženýrské činnosti činí:

Cena celkem bez DPH :
DPH 21%:
Cena celkem vč. DPH :

15 000 Kč
3150KČ

18150 Kč

2) Součásti ceny je veškerá inženýrská činnost souvísejÍcÍ vydání veškerých rozhodnutí, povo|ení, souhlasů
apod.

3) Celková cena za dilo, je dohodnuta jako cena pevná a nejvýše připustná, zahrnljjÍcÍ vše, co je třeba
k provedení díla a zahrnuje zejména veškeré výlohy, výdaje a náklady vzniklé zhotoviteli v souvisiosti se
zhotovením a předáním dila. Cena dila je doložena nabídkou zhotovitele.

4) jakákoliv změna ceny je možná pouze na základě pIsemné dohody smluvních stran učiněné ve formě
dodatku k této smlouvě podepsaného oběma smluvními stranami.

5) Cena Díla je oběma smluvrhllll 3tta|k1l||| sjed|tal|cl V »uuladu u3tcl[lodením § 2 zákůna č. 526/1990 Sb.,
0 cenách bez DPH a k tomu bude účtována DPH v zákonem stanovené výši.

6) Sjednaná cena celkem může být změněna, dojde-li ke změnám sazeb DPH předmětu plněnľ dle této
smlouvy. Na změnách ceny Díla se smluvní strany musí dohodnout formou dodatku ke smlouvě o dilo.

7) Zhotovitel výslovně prohlašuje, že v celkové ceně Dľla jsou zahrnuty jeho nároky vyp|ývajÍcÍ z autorského
zákona, zejména odměna Zhotovitele.

Vl. Způsob úhrady ceny a piatebni podmínky

1) Objednatel neposkytne Zhotoviteli žádnou zálohu.
2) Objednatel se zavazuje zaplatit za provedeni Díla smluvni cenu podle podminek v čl. V. této smlouvy na

základě daňového dokladu - Faktury.
3) Cena dila bude zaplacena na základě zhotovitelem neprodleně vystavené faktury po řádném zhotovení a

předání díla a jeho převzeti objednatelem.
4) Splatnost Faktur je 21 kalendářnIch dnů ode dne jejího prokazatelného doručení Objednateli jedním z níže

uvedených způsobů:
a) na adresu Státní oblastní archiv v Litoměřicich, Krajská 48/1, 412 01

Litoměřice

3



b) e-mail:
C) do datové schránky uvedené v čl. 1.

5) V připadě pochybností se má za to, že dnem doručeni se rozumí třeti den ode dne prokazatelného
odeslání faktury.

6) Faktura je považována za uhrazenou dnem odepsáni příslušné finanční částky z účtu poskytovatele ve
prospěch účtu zhotovitele.
Faktura musÍ obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty (dále jen zákon o DPH), v pi. zn., dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictvľ, v p!. zn. a údaje
uvedené v § 435 občanského zákoniku
Faktura musí dále obsahovat číslo této smlouvy a předmět Díla.
a) bankovni spojeni pro úhradu ceny - pouze bankovní účet, který Zhotovitel oznámil správci daně, aby

jej tento mohl v souladu se Zákonem o DPH zveřejnit způsobem umožňujÍcĹm dálkový přístup,
7) Bude-li Faktura obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje, je Objednate! oprávněn ji vrátit do data

splatnosti Zhotoviteli, který ji bud' opravi, nebo vystaví Fakturu novou. V obou případech poběži nová doba
splatnosti Faktury od doručení jejího opraveného vyhotoveni Objednateli.

VIl. Práva a povinnosti smluvních stran při provádění díla

1) Při prováděni Díla bude Zhotovitel dodržovat všeobecně závazné předpisy, ujednání této smbuvy a bude
se řidit dohodami smluvních stran, uzavřenými odpovědnými zástupci v průběhu provádění Díla, a
vyjádřeními veřejnoprávních orgánů a organizací.

2) DIIO bude zpracováno v souladu s bezpečnostnimi, ekologickými, požárními, hygienickými předpisy,
normami ČSN, ČSN EN, veškerými píatnými předpisy a zákony ČR účinnými v době prováděni dila.

výkresová část dokumentace bude zpracována v souladu s ČSN třida 134 - Výkresy ve stavebnictví.

3) Navržené řešeni stavby musi vést k provedení kvalitni stavby sp|ňujÍcÍ požadovaný účel a současně musÍ
být provedení stavby navrženo úsporně, a to jak s ohledem na náklady na výstavbu a dobu výstavby, tak
s ohledem na budoucí provozni náklady.

4) Zhotovitel je povinen v průběhu zpracování projektu konzultovat technické řešenľ, navrhované použité
materiály a technologie s Objednatelem a jim určenými osobami. Zhotovitel vyzve Objednatele, resp. jím
pověřenou osobu ke koordinačnim schůzkám nad rozpracovanou projektovou dokumentací minimálně
2x za kalendářni měsic. výzva bude provedena pIsemně minimálně 3 dny před konáním koordinační
schůzky. Objednatel se zavazuje k účasti na koordinačních schůzkách, a to v zastoupení osoby, která
má rozhodovací pravomoc v řešeni zakázky. Koordinační schůzky se budou konat v sIdle Objednatele.
Zhotovitel je povinen se na místo konání dostavit na vlastní náklady v takovém personálním složení, aby
zajistil projednáni všech požadavků ze strany Objednatele a vyjasněni problematiky v den konání
koordinační schůzky. Podepsané zápisy z koordinačnich schůzek budou součástí předané projektové
dokumentace. Koordinační schůzka se může konat i z podnětu Objednatele, přičemž povinnosti obou
stran jsou stejné jako při koordinační schůzce konané z podnětu Zhotovitele. O konečném řešení
v případě rozdí!ných nétzcrů rczhcidne Objednate!, pckud to nebude v rozporu s předpisy, ncrmami apcd.
o přijetí konečného řešení musí být za každý případ rozdIlných názorů sepsán protokol, ve kterém strany
uvedou svá stanoviska a projektant podrobné zdůvodněni, proč nesouh|asľ s požadavkem Objednatele a
prohlášení 0 neporušení předpisů, norem apod. Dokumentace bude závěrečně konzultována
s Objednatelem a o tomto projednání bude sepsán protokol.

5) Dílo, které vykazuje prokazatelný nesoulad s předmětem smlouvy či pokyny nebo připomínkami
Objednatele a změny dľla, které Zhotovitel provede bez pIsemného souhlasu Objednatele, Objednatel
není povinen uhradit. Zhotovitel odpovídá Objednateli za veškeré škody, které v důsledku takového
jednáni Objednateli vzniknou.

6) Plnění Zhotovitele, která vykazuji v době prováděni dľla nedostatky, je Zhotovitel povinen nahradit
bezvadným plněním.

7) Vyskytnou-li se skutečnosti, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně znemožni
plnění jejich povinnosti podle této smlouvy, jsou smluvní strany povinny se o tomto bez zbytečného
odkladu informovat a společně podniknout kroky k jejich odstranění.

8) Zhotovitel není oprávněn pověřit provedenim celého / části díla poddodavatele.
9) Jakékoli oznámení, žádosti a další kontakty, jejichž provedeni se předpokládá dle této smlouvy, budou

uskutečněny písemně či elektronicky a budou doručeny druhé straně bud' osobně anebo e-mailem, oproti
potvrzeni přijetí, a to:

4



Kontaktni osoba Objednatele:

Kontaktní osoba Zhotovitele:
lng. Pavel Veverka, e-mail:

Vlll. Odpovědnost za vady díla
1) Zhotovitel je povinen provádět dilo v souladu s podmínkami této smlouvy, platnými právnľmi předpisy,

podle příslušných technických norem, v souladu s připomľnkami Objednatele. Při prováděni dľla a všech
činnosti uskutečňovaných na základě této smlouvy se Zhotovitel zavazuje postupovat výhradně v souladu
se zájmy Objednatele a řídit se hlediskem nejvyšší možné efektivnosti, ekoriomičnosti a proveditelnosti
projektu při zachování požadované kvality provedeni díla.

2) Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude mit vlastnosti a jakost odpovídajÍcÍ účelu této smlouvy, že bude
splňovat určenou funkci a že dilo bude kompletní ve smyslu obvyklého rozsahu.

3) DIIO má vady, jestliže jeho provedeni neodpovidá požadavkům uvedených ve smlouvě, přislušným
právním předpisům, normám nebo jiné dokumentaci vztahujíci se k provedeni dila, nebo nebude
vykazovat vlastnosti pro něj obvyklé nebo pokud neumožňuje užívání, k němuž bylo určeno a zhotoveno.
Vadné plnění je podstatným porušenim smlouvy.

4) Zhotovitel odpovídá za vady, jež bude mít dIIo v době předání, a to včetně vad, které se projeví až při
realizaci stavby na základě zpracované projektové dokumentace nebo které se projevi při projednáváni
veškerých rozhodnutí, povolení a souhlasů dotčených institucí. To neplati v případech, kdy v průběhu času
došlo k zásadni změně technických norem a/nebo zákonů, kterými se zhotovitel řídil v době zpracování
projektové dokumentace, a v připadech, kdy nastala nepředvidatelné události, které v době zpracování
projektové dokumentace nemohl zhotovitel předvidat.

5) Objednatel má povinnost oznámit zhotoviteli vady díla bez zbytečného odkladu poté, kdy je zjistil,
nejpozději však do tří let od předání dila.

6) V případě oprávněných a řádně uplatněných vad dila má Objednatel podle charakteru a závažnosti vady
právo požadovat:
a) odstranění vady opravou, je-li to možné a účelné,
b) přiměřenou slevu z ceny díla,
C) odstoupit od smlouvy.

Objednatel je povinen Zhotoviteli sdělit volbu svého nároku z vad při uplatněni těchto vad. Objednate!
pIsemně oznámľ zhotoviteli výskyt vady, kdy popIše vadu a její projevy.

7) Zhotovitel je povinen odstranit vady bez zbytečného odkladu, nejpozději ve lhůtě 5 pracovnich dnů ode
dne jejich oznámeni Objednatelem, pokud se smluvni strany v konkrétnim případě nedohodnou pIsemně
jinak.
Nelze-li objektivně tak učinit, je povinen po obdržení reklamace pIsemně oznámit Objednateli termín
odstranění vad. Jestliže Zhotovitel v termínu neodstraní vady, může Objednatel zajistit odstraněnľ vad
třetími osobami. Zhotovitel je v tom případě povinen Objednateli nahradit náklady spojené s odstraněnim
vad do 15 dnů od vyúčtování, povinnost Zhotovitele zaplatit Objednateli smluvní pokutu (čl. X.) tim není
dotčena.
Pokud Dodavatel neodstraní vady a nedodělky v určené lhůtě, je objednatel oprávněn je odstranit
prostřednictvím třetí osoby na účet Dodavatele.

8) Zhotovitel prohlašuje, že předmět plněni nemá právní vady ve smyslu § 1920 a násl. občanského
zákonľku.

lX. Sankce a smluvni pokuty
1) Smluvní pokuta pro případ prodlení Zhotovitele s řádným ukončením díla, nebo v připadě nepřevzetí díla

ze strany objednatele z důvodů, vad dľla činí 0,05 % z ceny díla bez DPH za každý i započatý kalendářni
den prodleni do data skutečného ukončení díla.

2) Smluvni pokuta pro připad prodlení Zhotovitele s odstraněním vady oznámené Objednatelem po dobu
delší než 5 pracovních dnů čini 2 000 Kč díla bez DPH za každý den prodlenI do data odstraněnľ vady.

3) Za porušenl jakéhokoli závazku Dodavatele, který mu vyplývá z této smlouvy, (zejména dodržováni
přisiušných předpisů a rozhodnutí orgánů státní správy, minimalizace negativnich vlivů na okoh výstavby,

5



použití materiálů a prováděni zkoušek předepsaných projektovou dokumentací, dokládáni předepsaných
atestů, dokládánI likvidace odpadu, zpracování projektové dokumentace skutečného provedeni,
odstraněni vad a nedodělků zjištěných při předání Dodávky, dodržovánľ bezpečnosti práce a instalace
zábran v místě plnění, zajištěni přistupu objednatele ke stavebnímu deníku, účast Dodavatele na
kontrolnim dnu, zajištění úkonů k ochraně životního prostředí v mistě plnění i v jeho okolI, podmínky
pojištění a další s výjimkou závazků uvedených v předcházejÍcÍch bodech smlouvy, je objednatel oprávněn
uplatnit smluvní pokutu ve výši 5.000,- KČ a to za každé porušení smlouvy zvlášt'.

4) Úrok z prodlení pro připad prodlenI Objednatele s úhradou oprávněných faktur čini 0,05 % z dlužné částky
za každý, byť i započatý den prodlení do data skutečné úhrady.

5) Smluvni strany se dohodly, že závazek zaplatit smluvní pokutu nevylučuje právo na náhradu škody a
jakékoli jiné újmy i ve výši, v jaké převyšuje smluvni pokutu, ani povinnost zhotovitele řádně dokončit dilo.

6) Smluvni pokuta a úrok z prodlenI jsou splatné na základě faktury vystavené oprávněnou smluvni stranou
smluvní straně povinné. Splatnost faktur bude činit 14 dnů ode dne jejich vystaveni.

7) Smluvni strany prohlašujI, že s ohledem na předmět této smlouvy a ve vazbě na investiční záměr
Objednatele s výši smluvnľch pokut souhlasí a považují je za přiměřené.

X. Prodleni Objednatele a Zhotovitefe, odstoupení od smľouvy

1) Odstoupení od smlouvy:
a) Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy či její části v případě niže uvedeného podstatného

porušení smlouvy Zhotovitelem.
Za podstatné porušení smluvní povinnosti Zhotovitele se považuje prodlení s předánim dľla delším než
35 dnů.

b) Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy či jeji části v případě níže uvedeného podstatného
porušení smlouvy Objednatelem. Za podstatné porušeni smluvní povinnosti Objednatele se považuje
prodlení Objednateie s úhradou oprávněného nároku Zhotovitele na peněžité pIněnľ po dobu delší 35
dnů po její splatnosti.

2) Odstoupení od smlouvy musí být učiněno pľsemně. Právo odstoupit od smlouvy nemá ta strana, která se
podstatného porušení smlouvy dopustila. Učinky odstoupeni nastávají dnem doručeni písemného projevu
vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvni straně. Odstoupeni od smlouvy se nedotýká zejména nároku
na náhradu škody a smluvní pokuty.

3) V připadě odstoupení od smlouvy bude provedeno vzájemné vypořádáni.
4) Objednatel se zavazuje převzit a Zhotovitel se zavazuje předat dosud provedené části díla specifikované

v článku |||. této smlouvy do 15 dnů ode dne účinnosti odstoupeni od smlouvy a převést na Objednatele i
veškerá případná autorská práva s tím souvísejÍcÍ. O takovém předání a převzetí bude pořizen oběma
stranami zápis s náležitostmi protokolu 0 předání a převzetí díla, bude v něm podrobně popsán stav
rozpracovanosti díla.

Xl. Licence

1) Smluvní strany berou na vědomľ, že na základě této smlouvy Zhotovitel provede pro Objednatele dílo,
kte'é je předmětem duševniho vlastnictví, ale Objednatel bude k tomuto dílu nebo jeho části vykonávat
veškerá majetková práva počInaje okamžikem zhotcveni. Zhotovitel uděluje v souladu s ustanovenÍm §
2358 a násl. občanského zákoníku Objednateli výhradní oprávněni k výkonu práva dilo užÍt v rozsahu
stanoveném touto smlouvou (dále jen ,,výhradni licence") a všemi způsoby stanovenými autorským
zákonem, tedy zejména:
a) dílo zařazovat do jiného díla,
b) užít dilo zařazenim, zpracováním, zapracováním, spojenim, přepracováním či jiným zásahem

k vytvořenľ jiného, napřiklad audiovizuálního, tiskového či jakéhokoliv jiného jakkoliv hmotně
zachytitelného dila.

2) Zhotovitel se zavazuje, že práva k užití dila nebudou poskytnuta žádné třetí osobě, ani je nepoužijí sami
pro své potřeby. V připadě porušení uvedené povinncsti bude Zhotovitel povinen uhradit Objednateli
smluvní pokutu ve výši celkové ceny díla dle této smlouvy bez DPH,

3) Za účelem odstranění jakýchkoli pochybnosti se autorským dilem architektonickým pro účely této smlouvy
rozumí Návrh stavby - podrobná architektonická studie a Dokumentace popsaná v čIánku Ill. této
smlouvy. Licence je poskytnuta na dobu trvánľ majetkových práv autorských Zhotovitele. Zhotovitel

6



prohlašuje a garantuje Objednateli, že zhotovené dilo nebude porušovat jakákoliv práva třetích osob
vyplývající z této smlouvy, a že je oprávněn práva k dílu užít za podminek uvedených v této smlouvě,
nebot' veškeré právni vztahy s autory díla má právně vyřešeny. Dále prohlašuje, že autoři dila, ani on sám,
či jejich právní nástupci nebudou mít a neuplatní vůči Objednateli v budoucnu nárok na zaplacení
jakýchkoliv finančních částek z titulu autorství předmětného dila nad rámec výslovně dohodnutý touto
smlouvou. V případě, že by se uvedená prohlášenI Zhotovitele ukázala jako nepravdivá, bude Zhotovitel
povinen nahradit Objednateli veškeré škody, které Objednatel v souvislosti s takovou nepravdivosti utrpí.

4) Tato licence se poskytuje bez časového a územního omezeni, tj. na dobu trvání autorských práv podle
autorského zákona a pro území celého světa.

5) Objednatel je oprávněn poskytnout v rozsahu poskytnuté licence podlicenci třetí osobě či převést práva
z poskytnuté licence na třeti osobu, s čĹmž Zhotovitel jakožto poskytovatel licence tímto vyslovuje svůj
souhlas.

6) Odměna za iicenci je obsažena v ceně díla.

XVIl. Další ujednání

1) Zhotovitel bere na vědomí, že veškeré informace, skutečnosti, veškerá dokumentace týkajIcI se díla je
předmětem utajenľ a jsou považovány za důvěrné. výjimku tvoří informace vyžádané třetimi osobami,
jejichž oprávněni požadovat tyto informace vyplývá z přislušných právnich předpisů.

2) Zhotovitel prohlašuje, že tato Smlouva neobsahuje obchodní tajemstvi a souhlasí se zveřejněnľm
Smlouvy v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zhotovitel bez
jakýchkoliv výhrad souhlasi se zveřejněnim své identifikace a dalšľch údajů uvedených ve smlouvě
včetně ceny díla.

3) Zhotovitel se zavazuje. že nebude docházet k porušování zákonného standardu pracovních podmínek
dle zákoníku práce, právních předpisů v oblasti zaměstnanosti a BOZP.

4) Zhotovitel je povinen přistoupit na základě pIsemné výzvy Objednatele na změnu závazku vyp|ývajÍcÍ z
této smlouvy, změnI-li se po uzavřeni této smlouvy výchozi podklady rozhodné pro jeji uzavření, anebo
vzniknou-li na straně Objednatele nové požadavky.

5) Smluvni strany se osvobozují od odpovědnosti za částečné nebo úplné nesplnění smluvnich závazků,
jestliže se tak stalo v důsledku vyšši moci. Za vyšši moc se pokládajI okolnosti, které vznikly po uzavřeni
této smlouvy o dílo v důsledku stranami nepředvídaných a neodvratitelných událostI, mimořádné a
neodvratitelné povahy a majÍcÍ bezprostředni vliv na plnění předmětu této smlouvy. Jedná se především
o živelné pohromy a válečné události. Vyšši mocÍ se nerozumi nečinnost správnich orgánů.

6) Zhotovitel je povinen v souladu s ustanovenim § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finančni kontrole
ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, spolupůsobit při výkonu
finančni kontroly prováděné v souvislosti s úhradou stavebních praci, zboží nebo služeb z veřejných
výdajů nebo z veřejné finanční podpory.

Zhotovitel je dáíe povinen dokumenty souvísejĹcÍ s prováděním díla a s autorským dozorem dle této
smlouvy uchovávat nejméně po dobu 10 let od konce účetniho obdobi, ve kterém došlo k zaplacení
posledni části ceny za dilo, popř. poslednImu zdanitelnému plnění dle této smlouvy, a to zejména pro
účely kontroiy oprávněnými orgány.

7) Zhotovitel je povinen upozornit objednatele pIsemně na exístujÍcÍ či hrozícI střet zájmů bezodkladně
poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud zhotovitel i při vynaloženI veškeré odborné
péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této smlouvy.

8) Forma změny smlouvy
a) Jakákoliv změna smlouvy musi mit pIsemnou formu a musí být podepsána osobami oprávněnými

jednat a podepisovat za Objednatele a Zhotovitele nebo osobami jimi zmocněnými.
b) Změny smlouvy se sjednávaji jako dodatek ke smlouvě s čIselným označenim podle pořadového čIsla

příslušné změny smlouvy.

d) PředložI-li některá ze smluvnich stran návrh na změnu formou pIsemného dodatku ke smlouvě, je
druhá smluvní strana povinna se k návrhu vyjádřit nejpozději do 10 dnů ode dne nás|edujÍcÍho po
doručení návrhu dodatku.

9) Převod práv a povinností ze smlouvy

7



a) Zhotovitel je oprávněn převést svoje práva a povinnosti z této smlouvy vyplývajki na jinou osobu
pouze s pIsemným souhlasem Objednatele.

b) Objednatel je oprávněn převést svoje práva a povinnosti z této smlouvy vyp|ývajÍcÍ na jinou osobu
pouze s pIsemným souhlasem Zhotovitele.

C) Připadné změny budou řešeny pouze v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných
zakázek.

XVIII. Závěrečná ustanoveni

1) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejiho podpisu oběma smluvnImi stranami a účinnosti dnem jejího
zapsání do Registru smluv.

2) Tato smlouva se vyhotovuje elektronicky. Tato smlouva může být změněna pouze dohodou smluvních
stran v písemné formě.

3) Pokud tato smlouva nestanovľ jinak, řIdi se právni vztahy jí založené zákonem č. 89/2012 Sb., občanský
zákonľk, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve zněni pozdějších
předpisů, a zákonem č. 183/2006 Sb., stavebni zákon, ve zněnÍ pozdějších předpisů

4) Stane-ii se některé ustanovení této smlouvy neplatným, neúčinným či nevykonatelným, platnost, účinnost
a vykonatelnost ostatnich ustanovení smlouvy tim neni dotčena. Smluvnľ strany se zavazují takové
neplatné, neúčinné či nevykonatelné ustanoveni nahradit tak, aby účelu této smlouvy bylo dosaženo.

5) Nestanovřli smlouva, že se oznámení činěné dle této smlouvy druhé smluvni straně mohou provést ústně
či jiným obdobným způsobem, provádi se oznámeni osobním předánim listiny oznámeni obsahujkí
pověřenému pracovniku nebo zástupci druhé strany, a nelze-li tak učinit, jejím zasláním poštou formou
doporučeného dopisu. Oznámenľ je účinné dnem jeho doručení nebo převzeti, připadně dnem, kdy bylo
převzetí listiny druhou stranou odmitnuto nebo třetim dnem po sdělení pošty, že doporučený dopis, jímž
byla listina zaslána druhé straně na adresu uvedenou v této smlouvě, byla pro nepřitomnost adresáta
uložena na poště, i když se adresát o uložení nedověděl. Toto ustanoveni platí přiměřeně i pro doručování
jiných listin a podkladů, které mají být předány.

6) Tato smlouva představuje úplnou a ucelenou dohodu smluvních stran, která nahrazuje všechna předchozí
ujednání, dohody či smlouvy, at' pIsemné či ústnľ, ohledně totožného předmětu plněni.

7) Smluvni strany potvrzují, že si tuto smlouvu před jejim podpisem přečetly, porozuměiy jejímu obsahu a že
uzavření smlouvy tohoto zněni je projevem jejich pravé, svobodné a vážné vůle. Na důkaz toho připojují
své niže uvedené podpisy.

8) Smluvni strany proh|ašují, že se podmínkami této smlouvy na základě vzájemné dohody řídily již ode dne
podpisu této smlouvy a veškerá plněni poskytnutá ode dne podpisu této smlouvy do dne nabyti účinnosti
této smlouvy považují za pInění poskytnutá podle této smlouvy.

9) Smluvní strany se zavazuji, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy budou řešeny
smirnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před přIslušnými obecnými soudy.

10) výsledek činnosti, jenž je předmětem díla nebo jeho části dle této sm!ouvy, není zhotovite! oprávněn
poskytnout třetím osobám ve smyslu § 2633 občanského zákoniku.

11) Veškerá korespondence mezi smluvnimi stranami, včetně jejich prohlášenI, je ve vztahu k této smlouvě
irelevantnI, není-li ve smlouvě stanoveno jinak.

12) Každá ze smluvnich stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že považuje obsah této
smlouvy za určitý a srozumitelný, a že jsou ji známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzavření této
smlouvy rozhodujÍcÍ, na důkaz čehož připojuji smluvní strany k této smlouvě své podpisy.

V Litoměřicích dne 5.4.2024

Objednatel: Zhotovitel:

8



Mg r. VItězslav "'g"áině podepsal Mgr.
VItězslav Lisec

" Datum: 2024.04,05 11:23:18Lisec +02'00'

Mgr. Vítězslav Lisec
ředitel

Státního oblastního archivu v Litoměřicich

Digitálně podepsal Ing. Pavellng. Pavel V,,,,k,
Datum: 2024.04.05 10:41:12Veverka ,,,,,,,

lng. Pavel Veverka
jednatel

FAPAL s.r.o.

9


